Status Equestris, ejusdem ipsius Status, qui mox in proximo folio. 857. in iisdem Comitibus impetravit sibi libertatem faciendarum Compositionum super Decimis. Quamvis paulisper tantum super adductis hic Legibus subsistens attenta consideratio, quemlibet convincere sufficiet ejusdem manus largitione & Decimas Spiritualibus, & Bona terrestria Statui Equestri celsisse, aut longè prius, antiquius, magisque universale jus esse Spiritualium ad Decimas, quàm Jus hæreditatis Terrigenarum ad Bona terrestria: siquidem hæc longè prius ad proprietatem Regum hæredum pertinendo; ac vigore generalis supremæ attributionis longè prius obligationibus Decimarum subjacendo; posterius modoprimùm, paulatim, & per partes à statu Equestri obtinebantur.

Jus igitur Decimarum ex omnibus generaliter Bonis & agris conseminari solitis antecedit omnes alias acquisitiones Jurium quoruncunque per Hæredes aut Possessores obtentas. Intrans quocunque Jure in Bona reperit hanc obligationem illis ante sæcula impositam. Circa acquisitionem proinde Bonorum semper Decima debet reputari tanquam pars emolumentorum à Contractu omnino separata, tanquam res prorsus aliena, priori & antiquiori supremo jure propter Ecclesiam exdivisa, eum fere in modum,

22
dum, sicut Contributiones publicæ super Bonis existentes, v. g. *summarum, epistolarii, aut fassionum* &c. Possetne quispiam gloriari, quod ex propria gratia *summaria* aut *fassiones* exsolvat? possetne sibi hodie Emitter aliquorum Bonorum gravamini imputare, quod super iis onus solvendi *summaria* aut *fassiones* reperiat? Ex his exemplis facilis illatio ad Decimas, ad quas Spiritualium Jura non tantum sunt omnibus aliis priora & antiquiora, verum etiam continua, non interrupta, atque per tantum sæculorum decursum mutationi non subjecta. Hæredes & Possessores Bonorum incessanter mutantur, nam hæc de manibus in manus, de familiis ad familias transeunt, natura insuper ipsorummet Bonorum mutationem suscipit, nam sæpenumero è Regalibus terrestria, è Terrestribus Regalia vel Spiritualia fiebant, ac fiunt, Jus autem Decimarum super illis immobiliter semper existit ac perseverat, siquidem non personis particularibus quæ moriuntur, non Familiis quæ extinguuntur, competit, sed universo Statui Spirituali, semper existenti, Statui notabilem partem hujus Reipublicæ à sæculis constituenti, prout inquit *Sigismundus I.* Vol. I. fol. 510. = *Magna pars Reipublicæ Nostræ in Ordine & Statu Ecclesiastico consistit* = ambo prædicti Status, sæcularis nempe & Spiritualis Corpus & Incolatum Regni
hujus